Aniano. Mandamos-te, pois cuidar de que nos tribunais de tua jurisdição não 

se apresente nem se admita ninhuma outra lei nem fórmula de direito, sob 

pena, se não o fizer, de morte ou confisco dos seus bens. E para que todos 

tenham presente nossa vontade e saibam a pena em que incorrem os 

desobedientes, temos mandado incluir nosso decreto em todos os exemplares 

que enviamos deste libro. 

Aniano, varão espetacular, por mandato do gloriosíssimo Rei Alarico, nosso 

senhor, há dado e firmado este Código, composto em Aduris, das leies de 

Teodosiano, das sentenças do direito e de outros vários livros, no ano 22 de 

referido Rei. 

Cotejado. Dado em Tolosa em 2 de fevereiro do ano 22 do Rei Alarico 
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Texto em latim bárbaro (ano de 874) – Escritura de doação 

―Fofino, Gaton, Astrilli, Arguiru, Vestremiru, Guinilli et Aragunti placitum 

facimus inter nos, unus ad alios, per scripturam firmitatis, notum die quod 

erit IIIº nonas Apritis era DCCCCª  XIIª, super ipsa eclesia et super nostras 

hereditates, quantas habuerimus et ganare potuerimus usque ad obitum 

nostrum, que non habeamus licentiam super illas nec uindere, nec donare, 

nec testare in parte extranea, nisi unus ad allios aut ad ipsa eclesia uocabulo 

Sancti Andree Apostoli. Et qui minima fecerit, et istum placitum excesserit, 

pariet parte de que isto placito obseruauerit X boues de XIIIm XIIIm 

modios, et iudicato. Nos pernominatos in hoc placito manus nostras ro 

+++++++ uoramus. 

Pro test.: Oliti test., Tramondu test., Arguiru test. Menendo notuit.‖ 

(Extraído de VASCONCELLOS, 1959, p. 9) 

Texto em latim – “Scientiani Thesaurus Mirabilis” 

VNIVERSIS AD QVOS PRAESENTES LITTERAE PERVENERINT, 

DIONYSIVS DEI GRATIA REX PORTVGALIAE ET ALGARBII 

SALVTEM. Scientiae thesaurus mirabilis, qui, dum plus dispergitur, 

incrementum maioris suscipit ubertalis, mundum spiritualiter et temporaliter 

dignoscitur illustrare, quoniam per eius adquisitionem nos omnes catholici 

Deum creatorem nostrum cognoscimus, et in ciusdem Filii Domini nostri 

Iesu Christi nomine fidem catholicam amplexamur, cum etiam Nobis, ipsius 

ministris, ac aliis Principibus a subditis obeditur, ex quorum obedientia uita 

ipsorum ministero iustitiae traditae per ipsam scientiam informatur. Hanc 

itaque, ut cum propheta loquamur, petiimus a Domino, hanc requiremus, ut 

in domo Dominii habitemus. Eius autem pretioso thesauro cupientes Regna 

nostra ditare, apud Vlixbonensem ciuitatem regiam, ad honorem Dei, et